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1813. 

Врз основа на член 67 став 1 од Уставот на Репуб-
лика Македонија, член 21 од Деловникот на Собрание-
то на Република Македонија (“Службен весник на Ре-
публика Македонија” број 91/2008) и Одлуката за утвр-
дување на бројот на потпретседателите на Собранието 
на Република Македонија (“Службен весник на Репуб-
лика Македонија” број 77/2008 и 94/2008), Собранието 
на Република Македонија, на седницата одржана на 31 
јули 2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ИЗБОР НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛИ НА СОБРА-
НИЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
I. За потпретседатели на Собранието на Република 

Македонија се избрани: 
- Рафис Аљити, пратеник во Собранието на Репуб-

лика Македонија и 
- Светлана Јакимовска, пратеник во Собранието на 

Република Македонија. 
 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а  ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”.  

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3237/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
          Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
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4786/1 од 22.12.2005 година издадена 
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посебни игри на среќа во играчница 
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1841. Календар за организација на учебна-
та 2008/2009 година во основните 
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1842. Календар за организација на учебна-
та 2008/2009 година во јавните сред-
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Огласен дел........................................... 1-32

 
  
1814. 

Врз основа на член 68 став 1 алинеја 14 од Уставот 
на Република Македонија, Собранието на Република 
Македонија, на седницата одржана на 31 јули 2008 го-
дина, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СУДИЈА НА УСТАВНИОТ СУД НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
I. За судија на Уставниот суд на Република Македо-

нија е избран 
- Исмаил Дарлишта, дипломиран правник од Скопје. 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се  објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

     Бр. 07-3238/1                  Претседател 
31 јули 2008 година      на Собранието на Република  
         Скопје                    Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1815. 
Врз основа на членовите 6 алинеја 5 и 32 став 1 од 

Законот за Советот на јавните обвинители на Републи-
ка Македонија (“Службен весник на Република Маке-
донија” број 150/2007), Собранието на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 31 јули 2008 годи-
на, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ НА ЈАВ-

НИ ОБВИНИТЕЛИ НА РЕПУБЛИКА  
МАКЕДОНИЈА 

 
I. За членови на Советот на јавни обвинители на Ре-

публика Македонија се избрани: 
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- Никола Ивановски, судија на Основниот суд 
Скопје I - Скопје. 

- Насер Ајдари, државен советник во Министерс-
твото за правда и  

- Фаик Арслани, адвокат од Гостивар. 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се  објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3239/1                     Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1816. 
Врз основа на член 76 став 1 од Уставот на Репуб-

лика Македонија и членовите 118 став 5 и 119 став 1 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија 
(“Службен весник на Република Македонија” број 
91/2008), Собранието на Република Македонија, на 
седницата одржана на 31 јули 2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛИ, ЗАМЕНИЦИ НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛИТЕ, ЧЛЕНОВИ И НИВНИ ЗАМЕ-
НИЦИ НА КОМИСИИТЕ НА СОБРАНИЕТО НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
I. За претседатели, заменици на претседателите, 

членови и нивни заменици на комисиите на Собрание-
то на Република Македонија, се избираат: 

 
1. Комисија за уставни прашања 
 
а) за претседател 
Трајко Вељаноски                    
 
б) за заменик на претседателот 
Александар Спасеновски 
 
в) за членови:  
1) Зоран Петрески 
2) Благородна Дулиќ 
3) Надица Танчева-Тулиева 
4) Дарко Димитриески 
5) Јаготка Ивановска 
6) Оливера Трајановска 
7) Веле Ѓорѓиевски 
8) Павле Трајанов 
9) Ермира Мехмети 
10) Тахир Хани 
11) Љиндита Ќазими 
      
г) за заменици на членовите:     
1) Љубисав Иванов-Ѕинго 
2) Јован Лазарев 
3) Кенан Хасипи 
4)  
5) Иван Стоилковиќ 
6) Косана Николиќ-Мазнева 
7) Нада Станчевска 
8) Живко Пејковски 
9) Хајрула Мисини 
10) Феми Јонузи 
11) Јулијета Марку 
     
2. Законодавно-правна комисија 
  
a) за претседател 
Благородна Дулиќ  
 
б) за заменик на претседателот 
Иван Стоилковиќ  

в) за членови: 
1) 
2) Анита Кипаризовска-Крстеска 
3) Анета Стефановска 
4) Илија Димовски 
5) Оливер Деркоски 
6) Јаготка Ивановска 
7) Аднан Јашари 
8) Блерим Беџети 
 
г) за заменици на членовите: 
1) Надица Танчева-Тулиева 
2) Светлана Јакимовска 
3) Дарко Димитриески 
4) Катерина Димеска 
5) Кенан Хасипи 
6) Никола Котевски 
7) Тахир Хани 
8) Ермира Мехмети 
 
3.Комисија за одбрана и безбедност 
 
a) за претседател 
Владимир Ѓорчев     
 
б) за заменик на претседателот 
Крсто Мукоски 
 
в) за членови: 
1) Иван Стоилковиќ 
2) Павле Трајанов 
3) Горан Ѓуровски 
4) Илија Китаноски  
5) Оливера Трајановска 
6) Цветан Трипуновски 
7) Талат Џафери 
8) Џемаиљ Јашари 
 
г) за заменици на членовите: 
1) Петар Поп-Арсов 
2) Зоран Петрески 
3) Илија Димовски 
4) Јован Гинев 
5) Марјанчо Колевски 
6) Панче Дамески 
7) Зумрете Јакупи 
8) Џеват Адеми 
 
4. Комисија за политички систем и односи меѓу за-

едниците 
 
а) за претседател 
Зоран Петрески       
 
б) за заменик на претседателот 
Кенан Хасипи 
 
в) за членови: 
1) Васко Шутаров 
2) Илија Димовски 
3) Силвана Бонева 
4) Авдија Пепиќ 
5) Саве Савевски 
6) Александар Спасеновски 
7) Рафис Аљити 
8) Џеват Адеми 
 
г) за заменици на членовите: 
1) Оливер Деркоски 
2) Александар Николоски 
3) Анита Кипаризовска-Крстеска 
4) Виолета Ташева 
5) Миле Пачемски 
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6) Цветан Трипуновски 
7) Тахир Хани 
8) Јулијета Марку 
 
5. Комисија за надворешна политика  
а) за претседател 
Теута Арифи       
 
б) за заменик на претседателот 
Блерим Беџети 
 
в) за членови: 
1) Александар Николоски 
2) Владимир Ѓорчев 
3)  
4) Павле Трајанов 
5) Лилјана Поповска 
6) Васко Шутаров 
7) Оливер Шамбевски 
8) Ермира Мехмети 
 
г) за заменици на членовите: 
1) Фијат Цаноски 
2) Јован Лазарев 
3) Авдија Пепиќ 
4) Горан Петров 
5) Александар Спасеновски 
6) Ванчо Коцев 
7) Марија Андоновска 
8) Хајрула Мисини 
 
6. Комисија за европски прашања  
а) за претседател 
Петар Поп-Арсов       
 
б) за заменик на претседателот 
Лилјана Поповска 
 
в) за членови: 
1) Силвана Бонева 
2) Александар Спасеновски 
3) Владанка Авировиќ 
4) Александар Николоски 
5) Миле Пачемски  
6) Крсто Мукоски 
7) Ермира Мехмети 
8) Хајрула Мисини 
 
г) за заменици на членовите: 
1) Ванчо Коцев 
2) Ратко Димитровски 
3) Панче Дамески 
4) Марија Андоновска 
5)  
6) Виолета Ташева 
7) Блерим Беџети 
8) Рафис Аљити 
 
7. Постојана анкетна комисија за заштита на слобо-

дите и правата на граѓанинот 
 
a) за претседател 
 
б) за заменик на претседателот 
 
в) за членови: 
1) Лилјана Затуроска 
2) Фијат Цаноски 
3) Лидија Митева 
4) Панче Дамески 
5) Цветко Грозданов 
6) Фазли Велиу 

г) за заменици на членовите: 
1) Марјанчо Колевски 
2) Наташа Јаневска 
3) Саве Савевски 
4) Весела Честоева 
5) Амди Бајрам 
6) Сафет Незири 
 
8. Комисија за надзор над работата на Управата за 

безбедност и контраразузнавање и на Агенцијата за 
разузнавање 

 
a) за претседател  
 
б) за заменик на претседателот  
Васко Шутаров 
 
в) за членови: 
1) Горан Ѓуровски 
2) Цветко Грозданов 
3) Крсто Мукоски 
4) Марјанчо Колевски 
5) Марија Андоновска 
6) Блерим Беџети 
 
г) за заменици на членовите: 
1) Зоран Петрески 
2) Оливер Шамбевски 
3) Силвана Бонева 
4) Павле Трајанов 
5) Анета Стефановска 
6) Хисен Џемаили 
 
9. Комисија за надзор над спроведувањето на мер-

ките за следење на комуникациите од страна на Мини-
стерството за внатрешни работи и од Министерството 
за одбрана 

 
a) за претседател  
 
б) за заменик на претседателот 
Рафис Аљити 
 
в) за членови: 
1) Оливер Шамбевски 
2) Блерим Беџети 
 
г) за заменици на членовите: 
1) Цветко Грозданов 
2) Тахир Хани 
 
 
10. Комисија за финансирање и буџет 
 
a) за претседател 
 
б) за заменик на претседателот 
Горан Петров 
 
в) за членови: 
1) Оливер Деркоски 
2) Соња Гелова-Стојанова 
3) Борис Стојменов 
4) Саве Савевски 
5) Ратко Димитровски 
6) Нада Станчевска 
7) Дарко Димитриески 
8)Талат Џафери  
9)Јулијета Марку 
 
г) за заменици на членовите: 
1) Владанка Авировиќ 
2) Ивица Георгиевски 
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3) Илија Китаноски 
4) Љубисав Иванов-Ѕинго 
5) Оливера Трајановска 
6) Катерина Димеска 
7) Владо Стефаноски 
8) Џемаиљ Јашари  
9) Фазли Велиу 
 
11. Комисија за економски прашања 
 
а) за претседател 
Љубисав Иванов-Ѕинго     
 
б) за заменик на претседателот 
Горан Петров 
 
в) за членови: 
1) Ванчо Коцев 
2) Ратко Димитровски 
3) Нада Станчевска 
4) Ристо Стојанов 
5) Лидија Митева 
6) Аднан Јашари 
7) Јулијета Марку  
 
г) за заменици на членовите: 
1) Фијат Цаноски 
2) Соња Гелова-Стојанова 
3) Ивица Георгиевски 
4) Владанка Авировиќ 
5) Борис Стојменов 
6) Зумрете Јакупи 
7) Сафет Незири  
 
12. Комисија за земјоделство, шумарство и водосто-

панство 
 
а) за претседател 
 
б) за заменик на претседателот 
Хисен Џемаили 
  
в) за членови: 
1) Ванчо Коцев 
2) Панче Дамески 
3) Живко Пејковски 
4) Марјанчо Колевски 
5) Цветан Трипуновски 
6) Ристо Стојанов 
7) Сафет Незири   
8) Феми Јонузи 
 
г) за заменици на членовите: 
1) Борис Стојменов 
2) Саве Савевски 
3) Јован Гинев 
4) Ратко Димитровски 
5) Томе Даневски 
6) Васко Шутаров 
7) Талат Џафери    
8) Аднан Јашари 
 
13. Комисија за транспорт, врски и екологија 
a) за претседател 
 
б) за заменик на претседателот 
Ратко Димитровски 
 
в) за членови: 
1) Томе Даневски 
2) Горан Петров 
3) Борис Стојменов 
4) Јован Лазарев 

5) Косана Николиќ-Мазнева 
6) Катерина Димеска 
7) Тахир Хани  
8) Хисен Џемаили 
 
г) за заменици на членовите: 
1) Цветко Грозданов 
2) Амди Бајрам 
3) Горан Ѓуровски 
4) Соња Гелова-Стојанова 
5) Никола Котевски 
6) Цена Матевска 
7) Хајрула Мисини   
8) Фазли Велиу 
 
14. Комисија за образование, наука и спорт   
a) за претседател 
Сафет Незири 
 
б) за заменик на претседателот 
Љиндита Ќазими  
 
в) за членови: 
1) Фијат Цаноски 
2) Александар Спасеновски 
3) Јован Лазарев 
4) Цветко Грозданов 
5) Ивица Георгиевски 
6) Виолета Ташева 
7) Наташа Јаневска 
8) Аднан Јашари 
                 
г) за заменици на членовите: 
1) Дарка Петрушевска 
2) Владимир Ѓорчев 
3) Лилјана Затуроска 
4) Томе Даневски 
5) Горан Ѓуровски 
6) Миле Пачемски 
7) Лидија Митева 
8) Фазли Велиу 
 
15. Комисија за култура  
a) за претседател 
Оливер Шамбевски 
             
б) за заменик на претседателот 
Васко Шутаров  
в) за членови: 
1) Петар Поп-Арсов 
2) Ивица Георгиевски 
3) Анета Стефановска 
4) Наташа Јаневска 
5) Весела Честоева 
6) Џемаиљ Јашари 
7) Феми Јонузи  
 
г) за заменици на членовите: 
1) Косана Николиќ-Мазнева 
2) Авдија Пепиќ 
3) Лилјана Затуроска 
4) Крсто Мукоски 
5) Цветан Трипуновски 
6) Хајрула Мисини 
7) Теута Арифи 
 
16. Комисија за здравство  
a) за претседател 
 
б) за заменик на претседателот 
Оливер Деркоски 
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в) за членови: 
1) Кенан Хасипи  
2) Јован Гинев 
3) Веле Ѓорѓиевски 
4) Миле Пачемски 
5) Владо Стефаноски 
6) Марија Андоновска 
7) Зумрете Јакупи  
8) Феми Јонузи 
 
г) за заменици на членовите: 
1) Љубисав Иванов-Ѕинго 
2) Весела Честоева 
3) Живко Пејковски 
4) Панче Дамески 
5) Дарка Петрушевска 
6) Надица Танчева-Тулиева 
7) Љиндита Ќазими 
8) Џемаиљ Јашари 
 
17. Комисија за труд и социјална политика 
a) за претседател 
Илија Китаноски 
 
б) за заменик на претседателот 
Ратко Димитровски 
 
в) за членови: 
1) Светлана Јакимовска 
2) Никола Котевски 
3) Амди Бајрам 
4) Виолета Ташева 
5) Дарка Петрушевска 
6) Владо Стефаноски 
7) Хајрула Мисини  
8) Љиндита Ќазими 
               
г) за заменици на членовите: 
1) Оливера Трајановска 
2) Ванчо Коцев 
3) Ристо Стојанов 
4) Лилјана Поповска 
5) Лидија Митева 
6) Веле Ѓорѓиевски 
7) Рафис Аљити 
8)Тахир Хани 
 
18. Комисија за еднакви можности на жените и ма-

жите 
 
а) за претседател 
Лилјана Поповска 
 
б) за заменик на претседателот 
Косана Николиќ-Мазнева 
  
в) за членови: 
1) Владанка Авировиќ 
2) Соња Гелова-Стојанова 
3) Лилјана Затуроска 
4) Весела Честоева 
5) Дарка Петрушевска 
6) Зумрете Јакупи 
7) Јулијета Марку  
 
г) за заменици на членовите: 
1) Анита Кипаризовска-Крстеска 
2) Наташа Јаневска 
3) Веле Ѓорѓиевски 
4) Владо Стефаноски 
5) Јаготка Ивановска 
6) Љиндита Ќазими 
7) Феми Јонузи  

19. Комисија за деловнички и мандатно-имунитет-
ни прашања  

а) за претседател 
Александар Николоски 
 
б) за заменик на претседателот 
Светлана Јакимовска 
 
в) за членови: 
1) Надица Танчева Тулиева 
2) Никола Котевски 
3) Владимир Ѓорчев 
4) Томе Даневски 
5) Хисен Џемаили  
 
г) за заменици на членовите: 
1) Благородна Дулиќ  
2) Анета Стефановска 
3) Јаготка Ивановска 
4) Крсто Мукоски 
5) Талат Џафери  
III. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука, 

престанува да важи Одлуката за избор на претседатели, 
заменици на претседатели, членови и нивни заменици 
на комисиите на Собранието на Република Македонија 
(“Службен весник на Република Македонија” број 
99/2006, 107/2006, 131/2006, 12/2007, 21/2007, 35/2007 
и 156/2007). 

 
III. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3240/1                      Претседател 
31 јули 2008 година      на Собранието на Република  
         Скопје                    Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1817. 
Врз основа на член 68 став 2 од Уставот на Репуб-

лика Македонија и членовите 2 и 5 од Одлуката за ос-
новање делегации, пратенички групи и други облици 
на остварување на меѓународна соработка на Собрани-
ето на Република Македонија (“Службен весник на Ре-
публика Македонија” број 85/2002, 97/2006, 117/2006 и 
77/2008), Собранието на Република Македонија, на 
седницата одржана на 31 јули 2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СОСТАВОТ НА ДЕЛЕГАЦИ-
ЈАТА НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕ-
ДОНИЈА ВО ИНТЕРПАРЛАМЕНТАРНАТА УНИЈА 

(ИПУ) 
 
1. Шеф на Делегацијата на Собранието на Републи-

ка Македонија во Интерпарламентарната унија е пре-
тседателот на Собранието на Република Македонија. 

2. Членови на Делегацијата се: 
1) Силвана Бонева  
2) Тахир Хани  
3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3243/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                    Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
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1818. 
Врз основа на член 68 став 2 од Уставот на Репуб-

лика Македонија и членовите 2 и 4 од Одлуката за ос-
новање делегации, пратенички групи и други облици 
на остварување на меѓународна соработка на Собрани-
ето на Република Македонија (“Службен весник на Ре-
публика Македонија” број 85/2002, 97/2006, 117/2006 и 
77/2008), Собранието на Република Македонија, на 
седницата одржана на 31 јули 2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ШЕФ, ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ ЧЛЕ-
НОВИ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА СОБРАНИЕТО НА  
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛАМЕНТАР-
НОТО СОБРАНИЕ НА ОРГАНИЗАЦИЈАТА ЗА БЕЗ-
БЕДНОСТ И СОРАБОТКА ВО ЕВРОПА (ПС ОБСЕ) 

 
1. Во Делегацијата на Собранието на Република Маке-

донија во Парламентарното собрание на Организацијата 
за безбедност и соработка во Европа, се избираат: 

за членови на Делегацијата: 
1) Владимир Ѓорчев  
2) Хисен Џемаили  
 
за заменици членови на Делегацијата: 
1) Горан Петров  
2) Цветко Грозданов. 
 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3244/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1819. 
Врз основа на членот 119 став 3 од Законот за ради-

одифузната дејност (“Службен весник на Република 
Македонија” број 100/2005 и 19/2007), Собранието на 
Република Македонија, на седницата одржана на 31 ју-
ли 2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН 
НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ МАКЕДОНСКА 
РАДИО-ТЕЛЕВИЗИЈА ЗА РЕДОВНИ И ИНВЕ-
СТИЦИОНИ АКТИВНОСТИ НАМЕНЕТИ ЗА 
ЕМИТУВАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ НА СОБРА-
НИЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2008  

ГОДИНА 
 

Член 1 
Собранието на Република Македонија го одобрува 

Финансискиот план на Јавното претпријатие Македон-
ска радио-телевизија за редовни и инвестициони актив-
ности наменети за емитување на активностите на Со-
бранието на Република Македонија за 2008 година, во 
износ од 30.600.000 денари.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во “Службен весник  на Република Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3270/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 

1820. 
Врз основа на член 78 став 3 од Уставот на Репуб-

лика Македонија и член 2 од Законот за Комитетот за 
односи меѓу заедниците (“Службен весник на Републи-
ка Македонија” број 150/2007), Собранието на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 31 јули 
2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА КОМИТЕТОТ ЗА 
ОДНОСИ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИТЕ 

 
I. За членови на Комитетот за односи меѓу заедни-

ците, се избираат: 
- од редот на пратениците Македонци:  
1) Живко Пејковски 
2) Горан Петров 
3) Цена Матевска 
4) Васко Шутаров 
5) Катерина Димеска 
 
- од редот на пратениците Албанци:  
1) Џевад Адеми 
2) Теута Арифи 
3) Фазли Велиу 
4) Џемаиљ Јашари 
- од редот на пратениците Турци, Кенан Хасипи 
- од редот на пратениците Власи, Анита Кипаризов-

ска-Крстеска 
- од редот на пратениците Роми, Амди Бајрам 
- од редот на пратениците Срби, Иван Стоилковиќ 
- од редот на пратениците Бошњаци, Авдија Пепиќ. 
 
II. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 

престанува да важи Одлуката за избор на членови на 
Комитетот за односи меѓу заедниците (“Службен вес-
ник на Република Македонија” број 102/2006). 

 
III. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се  објави во “Службен весник  на Репуб-
лика Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3254/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1821. 
Врз основа на член 41 став 3 од Законот за одбрана 

(“Службен весник на Република Македонија” број 
42/2001, 5/2003 и 58/2006), Собранието на Република 
Македонија, на седницата одржана на 31 јули 2008 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ЕДИНИЦА НА АРМИЈАТА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕДИЦИН-

СКИ ТИМ ЗА УЧЕСТВО ВО МИРОВНА  
ОПЕРАЦИЈА ВО АВГАНИСТАН 

 
1. За учество во состав на Меѓународните сили за 

безбедносна поддршка на Авганистан - ИСАФ, се ис-
праќа единица на Армијата на Република Македонија - 
еден медицински тим во состав од четворица припад-
ници на постојаниот состав на Армијата на Република 
Македонија (еден офицер, двајца подофицери и едно 
цивилно лице), во состав на здружениот медицински 
тим од земјите потписнички на Јадранската повелба за 
ИСАФ мисијата во Авганистан во состав на чешкиот 
контингент, за период од шест месеца, сметано од сеп-
тември 2008 година. 
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2. Финансиските трошоци за сместување, исхрана и ит-
на медицинска помош на учесниците во мировната опера-
ција од точката 1 на оваа одлука, ги обезбедува Република 
Чешка, трошоците за транспорт делумно ги обезбедува Ре-
публика Македонија, а делумно ги обезбедува САД. 

3. Подготовките и организацијата на учесниците во ми-
ровната операција ќе ги изврши Министерството за одбрана. 

4. По завршувањето на учеството во мировната опе-
рација Владата на Република Македонија поднесува 
извештај пред Собранието на Република Македонија. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во “Службен весник на Република Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3262/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1822. 
Врз основа на член 41 став 3 од Законот за одбрана 

(“Службен весник на Република Македонија” број 
42/2001, 5/2003 и 58/2006), Собранието на Република 
Македонија, на седницата одржана на 31 јули 2008 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ЕДИНИЦА НА АРМИЈАТА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА УЧЕСТВО 

ВО МИРОВНАТА ОПЕРАЦИЈА ВО  
АВГАНИСТАН 

 
1. За продолжување на учеството во мешовитиот 

оперативно менторски тим и тим за врски (ОМЛТ)  во 
мисијата ИСАФ во Авганистан, заедно со припадници 
на вооружените сили на СР Германија, Кралството 
Шведска и Кралството Норвешка, се испраќаат двајца 
припадници на Армијата на Република Македонија 
(еден офицер и еден подофицер), за период од шест ме-
сеца, сметано од септември 2008 година. 

2. Финансиските трошоци за транспорт, сместува-
ње, исхрана и итна медицинска помош на учесниците 
од точката 1 на оваа одлука ги обезбедува Република 
Македонија преку Министерството за одбрана. 

3. Подготовките и организацијата на учесниците во 
мировната операција ќе ги изврши Министерството за 
одбрана. 

4. По завршувањето на учеството во мировната опе-
рација Владата на Република Македонија поднесува 
извештај пред Собранието на Република Македонија. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во “Службен весник на Република Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3263/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1823. 
Врз основа на член 68 став 2 од Уставот на Репуб-

лика Македонија и членовите 2 и 6 од Одлуката за ос-
новање делегации, пратенички групи и други облици 
на остварување на меѓународна соработка на Собрани-
ето на Република Македонија (“Службен весник на Ре-
публика Македонија” број 85/2002, 97/2006, 117/2006 и 
77/2008), Собранието на Република Македонија, на 
седницата одржана на 31 јули 2008 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ШЕФ, ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ 
ЧЛЕНОВИ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА СОБРАНИЕ-
ТО НА  РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛА-
МЕНТАРНАТА ДИМЕНЗИЈА НА ЦЕНТРАЛНО-

ЕВРОПСКАТА ИНИЦИЈАТИВА (ПС ЦЕИ) 
 
1. Во Делегацијата на Собранието на Република 

Македонија во Парламентарната димензија на Цен-
тралноевропската иницијатива, се избираат: 

а) за шеф на Делегацијата: 
Петар Поп-Арсов   
б) за членови на Делегацијата: 
1) Јован Лазарев  
 
в) за заменици членови на Делегацијата: 
1) Миле Пачемски 
2) Феми Јонузи. 
 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3247/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1824. 
Врз основа на член 68 став 2 од Уставот на Репуб-

лика Македонија и членовите 2 и 7-б од Одлуката за 
основање делегации, пратенички групи и други облици 
на остварување на меѓународна соработка на Собрани-
ето на Република Македонија (“Службен весник на Ре-
публика Македонија” број 85/2002, 97/2006, 117/2006 и 
77/2008), Собранието на Република Македонија, на 
седницата одржана на 31 јули 2008 година,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ШЕФ, ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ 
ЧЛЕНОВИ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА СОБРАНИЕ-
ТО НА  РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛА-
МЕНТАРНОТО СОБРАНИЕ НА МЕДИТЕРАНОТ 

(ПС НА МЕДИТЕРАНОТ) 
 
1. Во Делегацијата на Собранието на Република 

Македонија во Парламентарното собрание на Медите-
ранот, се избираат: 

а) за шеф на Делегацијата 
Илија Димовски  
 
б) за членови на Делегацијата: 
1) Васко Шутаров  
2) Сафет Незири 
 
в) за заменици членови на Делегацијата: 
1) Ванчо Коцев. 
 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3251/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
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1825. 
Врз основа на член 68 став 2 од Уставот на Репуб-

лика Македонија и членовите 2 и 7 од Одлуката за ос-
новање делегации, пратенички групи и други облици 
на остварување на меѓународна соработка на Собрани-
ето на Република Македонија (“Службен весник на Ре-
публика Македонија” број 85/2002, 97/2006, 117/2006 и 
77/2008), Собранието на Република Македонија, на 
седницата одржана на 31 јули 2008 година,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ШЕФ, ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ 
ЧЛЕНОВИ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА СОБРАНИ-
ЕТО НА  РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАР-
ЛАМЕНТАРНОТО СОБРАНИЕ НА СЕВЕРНО-
АТЛАНТСКАТА ДОГОВОРНА ОРГАНИЗАЦИЈА  

(ПС НАТО) 
 
1. Во Делегацијата на Собранието на Република 

Македонија во Парламентарното собрание на Северно-
атлантската договорна организација, се избираат: 

а) за шеф на Делегацијата 
Талат Џафери  
 
б) за членови на Делегацијата: 
1) Илија Китаноски  
 
в) за заменици членови на Делегацијата: 
1) Павле Трајанов 
2) Џемаил Јашари. 
 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3248/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1826. 
Врз основа на член 68 став 2 од Уставот на Ре-

публика Македонија и членовите 2 и 7-а од Одлука-
та за основање делегации, пратенички групи и други 
облици на остварување на меѓународна соработка на 
Собранието на Република Македонија (“Службен 
весник на Република Македонија” број 85/2002, 
97/2006, 117/2006 и 77/2008), Собранието на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 31 јули 
2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ШЕФ, ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ 
ЧЛЕНОВИ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА СОБРАНИЕ-
ТО НА  РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО СОБРА-
НИЕТО НА ЗАПАДНОЕВРОПСКАТА УНИЈА СО 
СТАТУС НА ПРИДРУЖЕН АСОЦИЈАТИВЕН 

ПАРТНЕР (СЗЕУ) 
 
1. Во Делегацијата на Собранието на Република 

Македонија во Собранието на Западноевропската унија 
со статус на придружен асоцијативен партнер, се изби-
раат: 

а) за шеф на Делегацијата 
Александар Николоски  
 
б) за членови на Делегацијата: 
1) Џевад Адеми  

в) за заменици членови на Делегацијата: 
1) Лилјана Поповска 
2) Кенан Хасипи. 
 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3249/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1827. 
Врз основа на член 68 став 2 од Уставот на Ре-

публика Македонија и член 3 од Одлуката за основа-
ње на Делегација на Собранието на Република Маке-
донија во Парламентарниот комитет за стабилизаци-
ја и асоцијација (“Службен весник на Република Ма-
кедонија” број 88/2004), Собранието на Република 
Македонија, на седницата одржана на 31 јули 2008 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ, ПОТПРЕТСЕДА-
ТЕЛИ,  ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ ЧЛЕНОВИ НА 
ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБ-
ЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛАМЕНТАРНИОТ 

КОМИТЕТ ЗА СТАБИЛИЗАЦИЈА  
И АСОЦИЈАЦИЈА 

 
1. Во Делегацијата на Собранието на Република 

Македонија во Парламентарниот комитет за стабилиза-
ција и асоцијација, се избираат: 

а) за претседател 
Александар Спасеновски 
 
б) за потпретседатели: 
1) Блерим Беџети 
 
в) за членови: 
1) Силвана Бонева 
2) Илија Китаноски 
3) Владанка Авировиќ 
4) Иван Стоилковиќ 
5) Александар Николоски 
6) Лилјана Поповска 
7) Теута Арифи 
 
г) за заменици членови: 
1) Оливер Деркоски 
2) Владимир Ѓорчев 
3) Ратко Димитров 
4) Васко Шутаров 
5) Борис Стојменов 
6) Сафет Незири 
7) Џеват Адеми. 
 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3252/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
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1828. 
Врз основа на член 68 став 2 од Уставот на Репуб-

лика Македонија и членовите 2 и 3 од Одлуката за ос-
новање на делегации, пратенички групи и други обли-
ци на остварување на меѓународна соработка на Собра-
нието на Република Македонија (“Службен весник на 
Република Македонија” број 85/2002, 97/2006, 
117/2006 и 77/2008), Собранието на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 31 јули 2008 година,  до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ШЕФ, ЧЛЕНОВИ И  ЗАМЕНИЦИ 
ЧЛЕНОВИ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА СОБРАНИЕ-
ТО НА  РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛА-
МЕНТАРНОТО СОБРАНИЕ НА СОВЕТОТ НА 

ЕВРОПА (ПС СЕ) 
 

1. Во Делегацијата на Собранието на Република 
Македонија во Парламентарното собрание на Советот 
на Европа (ПС СЕ), се избираат: 

а) за шеф на Делегацијата 
Оливер Шамбевски 
 
б) за членови на Делегацијата: 
1) Ермира Мехмети 
 
в) за заменици членови на Делегацијата: 
1) Зоран Петрески. 
   
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3253/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1829. 
Врз основа на член 12 ставови 2 и 3 од Законот за 

државните награди (“Службен весник на Република 
Македонија” број 52/2006 и 54/2007), Собранието на 
Република Македонија, на седницата одржана на 31 ју-
ли 2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТ-
СЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА ОДБОРОТ ЗА ДОДЕ-

ЛУВАЊЕ НА ДРЖАВНАТА НАГРАДА  
“11 ОКТОМВРИ” 

 
I. Се разрешуваат досегашниот претседател и чле-

новите на Одборот за доделување на наградата “11 
Октомври”, поради истекот на времето за кое се имену-
вани, и тоа: 

а)  претседателот 
академик Таки Фити и 
 
б) членовите:  
1. Иван Катарџиев, 
2. Трајан Гоцевски, 
3. Али Алиу, 
4. Владимир Мартиновски; 
5. Мерсел Биљали, 
6. Јоана Поповска, 
7. Бојан Ортаков, 
8. Трајче Јанчевски, 

9. Љубица Георгиева Исмаил, 
10. Ристо Стефановски, 
11. Тони Баталаков и 
12. Илхами Емин. 
 
II. За претседател и членови на Одборот за доделува-

ње на државната награда “11 Октомври”, се именуваат: 
а) за претседател 
академик Благој Попов, МАНУ Скопје; 
 
б) за членови: 
1. проф. д-р Надежда Петковска, ИНИ, Скопје, 
2. Ваљмир Азири, ликовен уметник, Тетово, 
3. проф. д-р Зоран Тодоровски, директор на Држав-

ниот архив на Македонија, Скопје, 
4. м-р Фехари Рамадани, професор на Државниот 

универзитет во Тетово, 
5. Владимир Георгиевски, сликар, Архитектонски 

факултет, Скопје, 
6. Мето Јовановски, актер во Драмскиот театар, 

Скопје, 
7. Џелал Незири, новинар 
8. Братислав Ташковски, поет, Скопје, 
9. проф. д-р Љубомир Кекеновски, Економски фа-

култет, Скопје, 
10. Борјан Цанев, диригент, Македонска филхармо-

нија, Скопје, 
11. проф. д-р Славчо Стојменски, трауматологија, 

Скопје и 
12. Муамер Садику, уметник-вајар, Гостивар. 
 
III. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3256/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1830. 
Врз основа на член 12 ставови 2 и 3 од Законот за 

државните награди (“Службен весник на Република 
Македонија” број 52/2006 и 54/2007), Собранието на 
Република Македонија, на седницата одржана на 31 ју-
ли 2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТ-
СЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА ОДБОРОТ ЗА ДОДЕ-

ЛУВАЊЕ НА НАГРАДАТА “СВ. КЛИМЕНТ 
ОХРИДСКИ” 

 
I. Се разрешуваат досегашниот претседател и чле-

новите на Одборот за доделување на наградата “Св. 
Климент Охридски”, поради истекот на времето за кое 
се именувани, и тоа: 

а)  претседателот 
академик Луан Старова и 
 
б) членовите:  
1. Томе Серафимовски, 
2. Бојан Шоптрајанов, 
3. Џеват Гега, 
4. Владимир Борозанов, 
5. Јорго Бабушко, 
6. Маја Бојаџиевска, 
7. Симон Шемов, 
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8. Милка Ефтимова, 
9. Александар Џамбазов, 
10. Иван Ивановски, 
11. Бајруш Мијаку и 
12. Јагода Сланева. 
 
II. За претседател и членови на Одборот за доделу-

вање на државната награда “Св. Климент Охридски”, 
се именуваат: 

а)  за претседател 
академик Крум Томовски, МАНУ Скопје; 
 
б) за членови: 
1. Санде Стојчевски, писател, Скопје, 
2. Мемет Селмани, новинар, професор на Државни-

от универзитет во Тетово, 
3. проф. д-р Виолета Панзова, Филозофски факул-

тет, Скопје, 
4. Драган Бошњаковски, архитект, Скопје, 
5. Ваит Ајро, магистер по масовни комуникации, 
6. Гоце Наневски, скулптор, Факултет за ликовна 

уметност, Скопје, 
7. Агим Фазлиу, социолог, 
8. Горан Божинов, првенец на балет - МОБ, Скопје, 
9. Керим Лита, историчар, 
10. Никола Фидановски-Кочо, сликар, ИК “Маке-

донска ризница”, Скопје, 
11. Ѓорѓи Тоновски, декан на Правен факултет-

ФОН, Скопје и 
12. проф. д-р Слободан Лазаревски, Стоматолошки 

факултет, Скопје. 
 
III. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се  објави во “Службен весник  на Репуб-
лика Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3255/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1831. 
Врз основа на член 12 ставови 2 и 3 од Законот за 

државните награди (“Службен весник на Република 
Македонија” број 52/2006 и 54/2007), Собранието на 
Република Македонија, на седницата одржана на 31 ју-
ли 2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНО-
ВИ НА ОДБОРОТ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДРЖАВ-

НАТА НАГРАДА “МИТО ХАЏИ ВАСИЛЕВ  
ЈАСМИН” 

 
I. Се разрешуваат членовите на Одборот за доделу-

вање на наградата “Мито Хаџи Василев Јасмин”, и тоа: 
                  
1. Александар Дамовски, 
2. Бесим Илази и 
3. Бранислав Геровски. 
 
II. За членови на Одборот за доделување на држав-

ната награда “Мито Хаџи Василев Јасмин”, се имену-
ваат: 

 
1. Емил Зафировски, новинар во “Нова Македонија”, 
2. Хамид Хајрулахи, новинар и  
3. Бранко Илиевски, новинар во “Телма”. 

III. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се  објави во “Службен весник  на Репуб-
лика Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3258/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1832. 
Врз основа на член 12 ставови 2 и 3 од Законот за 

државните награди (“Службен весник на Република 
Македонија” број 52/2006 и 54/2007), Собранието на 
Република Македонија, на седницата одржана на 31 ју-
ли 2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТ-
СЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА ОДБОРОТ ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА ДРЖАВНАТА НАГРАДА “МАЈКА 

ТЕРЕЗА” 
 
I. Се разрешуваат досегашниот претседател и чле-

новите на Одборот за доделување на наградата “Мајка 
Тереза”, и тоа: 

а) претседателот 
академик, Момир Поленаковиќ и 
 
б) членовите:  
1. Ванчо Узунов, 
2. Ерол Ризаов, 
3. Константин Танчев-Динка, 
4. Јорго Ќука, 
5. Петар Т. Бошковски, 
6. Ресул Шабани, 
7. Бранко Ставрев, 
8. Јасминка Чакар, 
9. Зоица Пуровска Велевска, 
10. Сами Фејзулаху, 
11. Ненад Вујадиновиќ и 
12. Алајдин Абази. 
 
II. За претседател и членови на Одборот за доделу-

вање на државната награда “Мајка Тереза”, се имену-
ваат: 

a) за претседател 
Али Алиу, академик од Скопје, 
 
б) за членови: 
1. д-р Александар Шиколе од Скопје, 
2. д-р Нури Беџети, историчар, 
3. Емил Шулајковски, сликар од Скопје, 
4. д-р Музафер Бислими, историчар, 
5. проф. д-р Константин Миновски, социолог, Фи-

лозофски факултет од Скопје, 
6. д-р  Снежана Филиповска, балетски педагог од 

Скопје, 
7. Јелена Жугиќ, актер - Драмски театар- Скопје, 
8. проф. д-р  Блаже Димитровски, шумарски инже-

нер, 
9. проф. д-р  Елица Манева, археолог, Филозофски 

факултет -Скопје, 
10. Махи Несими, новинар, 
11. Ристо Стефановски, театролог од Скопје и 
12. Скендер Асани, историчар. 
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III. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се  објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3257/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1833. 
Врз основа на член 8 став 1 од Законот за мемори-

јалните споменици и спомен-обележја (“Службен вес-
ник на Република Македонија” број 66/2004 и 89/2008), 
Собранието на Република Македонија, на седницата 
одржана на 31 јули 2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПОДИГАЊЕ НА МЕМОРИЈАЛЕН СПОМЕ-
НИК НА ТОДОР ПРОЕСКИ ВО КРУШЕВО 

 
Член 1 

Се подига Меморијален споменик на Тодор Прое-
ски во Крушево. 

Член 2 
За подигање на Меморијалниот споменик на Тодор 

Проески во Крушево, Собранието на Република Маке-
донија ќе именува Одбор за подигање на Меморијален 
споменик на Тодор Проески во Крушево. 

 
Член 3 

Националната установа - Историски музеј - Круше-
во, ќе управува и ќе се грижи за чување, одржување, 
заштита и користење на Меморијалниот споменик. 

 
Член 4 

Средствата потребни за подигање на Меморијални-
от споменик на Тодор Проески во Крушево ќе се обез-
бедат од Буџетот на Република Македонија преку Со-
бранието на Република Македонија. 

 
Член 5 

Средствата потребни за чување, одржување, заштита 
и користење на Меморијалниот споменик на Тодор Прое-
ски во Крушево ќе се обезбедат од Буџетот на Република 
Македонија, преку Министерството за култура. 
 

Член 6 
Видот и содржината на Меморијалниот споменик 

на Тодор Проески ќе ја изразува личноста и делото на 
Тодор Проески, неговите музички и хуманитарни вред-
ности. 

Член 7 
Меморијалниот споменик ќе се подигне во Круше-

во, во непосредна близина на вечното почивалиште на 
Тодор Проески. 

Член 8 
Меморијалниот споменик ќе се подигне во рок од 

две години од денот на влегувањето во сила на оваа од-
лука. 

Член 9 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во “Службен весник  на Република 
Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
     Бр. 07-3261/1                      Претседател 
31 јули 2008 година     на Собранието на Република  
         Скопје                        Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
1834. 

Врз основа на член 13 став (1) од Законот за техно-
лошки индустриски развојни зони (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 14/07), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
25.07.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГО-
ДИШНАТА ПРОГРАМА И ПЛАНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ 
ПЛАН НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА ТЕХНОЛОШКИ 
ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ ЗА 2008 ГОДИНА 

 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Програмата 

за изменување и дополнување на Годишната програма 
и Планот за изменување и дополнување на Финанси-
скиот план на Дирекцијата за технолошки индустриски 
развојни зони за 2008 година бр. 02-921/4 и 02-921/5 од 
21.07.2008 година, донесени од Управниот одбор на 
Дирекцијата за технолошки индустриски развојни зони 
на седницата одржана на 21.07.2008 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
  Бр. 19-3044/1                     Претседател на Владата 

25 јули 2008 година               на Република Македонија, 
    Скопје                           м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1835. 

Врз основа на член 91, алинеја 10 од Уставот на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 52/91) и член 31 од Законот за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/06), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 25.07.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТВОРАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛАТ НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО САД, СО СЕДИШТЕ  

ВО САН ДИЕГО 
 

Член 1 
Република Македонија отвора Почесен конзулат во 

САД, со седиште во Сан Диего. 
 

Член 2 
Се задолжува Министерството за надворешни рабо-

ти да ја спроведе оваа одлука. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
     Бр. 19-3619/1                       Претседател на Владата 
25 јули 2008 година                на Република Македонија, 
          Скопје                           м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1836. 

Врз основа на член 91, алинеја 10 од Уставот на Ре-
публика Македонија (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 52/91) и член 31 од Законот за надво-
решни работи (“Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/06), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 25.07.2008 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ОТВОРАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛАТ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  ВО САД, СО СЕДИШТЕ  

ВО ХОЛИВУД СИТИ (ФЛОРИДА) 
 

Член 1 
Република Македонија отвора Почесен конзулат во 

САД, со седиште во Холивуд Сити (Флорида). 
 

Член 2 
Се задолжува Министерството за надворешни рабо-

ти да ја спроведе оваа одлука. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во “Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
  Бр. 19-3631/1                     Претседател на Владата 

25 јули 2008 година                на Република Македонија, 
      Скопје                         м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1837. 

Врз основа на член 24, став 1 од Законот за култу-
рата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
31/98, 49/03, 82/05, 24/07 и 15/08) и член 6, став 2 од За-
конот за музеите („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 66/04), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 25.07.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОСНОВАЊЕ НА НАЦИОНАЛНА УСТАНОВА – 
„СПОМЕН КУЌА НА МАЈКА ТЕРЕЗА“ - СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Заради заштита, истражување, одржување, користе-
ње и презентација на музејски предмети поврзани со 
животот, делото и мисијата на Мајка Тереза се основа 
Национална установа – „Спомен куќа на Мајка Тереза“ 
– Скопје, како непрофитна установа од областа на кул-
турата. 

Член 2 
Националната установа – „Спомен куќа на Мајка 

Тереза“ – Скопје (во натамошниот текст: Национална 
установа) врши музејска дејност. 

 
Член 3 

Називот на Националната установа гласи: „Репуб-
лика Македонија“ Национална установа „Спомен куќа 
на Мајка Тереза“ – Скопје. 

Седиштето на Националната установа е на улица 
„Македонија“ бб – Скопје. 

 
Член 4 

Министерот за култура во рок од една (1) година од 
денот на влегување во сила на оваа одлука ќе именува 
вршител на должноста директор на Националната уста-
нова, како одговорно лице кое ќе ги врши работите на 
претставување и застапување на Националната устано-
ва до нејзиното конституирање. 

Министерот за култура во рок од една (1) година од 
денот на влегувањето во сила на оваа одлука, ќе имену-
ва Управен одбор на Националната установа, согласно 
член 34 од Законот за културата. 

 
Член 5 

Управниот одбор на Националната установа во рок 
од 30 дена од денот на неговото именување на предлог 
на вршителот на должноста директор, ќе го донесе Ста-
тутот на Националната установа. 

Член 6 
Министерството за култура во рок од осум дена од де-

нот на дадената согласност на Статутот, распишува Кон-
курс за избор на директор на Националната установа. 

 
Член 7 

Средствата и имотот за работа на Националната 
установа ќе се обезбедат од Буџетот на Република Ма-
кедонија, преку Министерството за култура, како и од 
други извори. 

 
Член 8 

Упис во Централниот регистар на Република Маке-
донија ќе се изврши во рок од 60 дена од денот на из-
борот на директор на Националната установа. 

 
Член 9 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
     Бр. 19-3728/1                       Претседател на Владата 
25 јули 2008 година                на Република Македонија, 
          Скопје                           м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1838. 

Врз основа на член 24, став 1 од Законот за култу-
рата (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 
31/98, 82/05, 24/07 и 15/08) и член 6 став 2 од Законот 
за музеите (“Службен весник на Република Македони-
ја“ бр. 66/04), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 25.07.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОСНОВАЊЕ НА НАЦИОНАЛНА УСТАНОВА 
– НАЦИОНАЛЕН МУЗЕЈ НА МАКЕДОНСКАТА 
БОРБА ЗА ДРЖАВНОСТ И САМОСТОЈНОСТ  

– “МУЗЕЈ НА ВМРО И МУЗЕЈ НА ЖРТВИТЕ 
НА КОМУНИЗМОТ“ – СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Заради заштита, истражување, собирање, средување, 
стручно и научно обработување и проучување на музеј-
ски предмети значајни за национално ослободителната и 
револуционерна борба на македонскиот народ и негова-
та револуционерна организација и личности кои станале 
жртви на комунистичкиот режим се основа Национална 
установа – Национален музеј на македонската борба за 
државност и самостојност – “Музеј на ВМРО и Музеј на 
жртвите на комунизмот“ – Скопје, како непрофитна 
установа од областа на културата. 

 
Член 2 

Основна дејност на Националната установа – Наци-
онален музеј на македонската борба за државност и са-
мостојност – “Музеј на ВМРО и Музеј на жртвите на 
комунизмот“ – Скопје е музејска дејност. 

 
Член 3 

Називот на Националната установа гласи “Републи-
ка Македонија“ Национална установа – Национален 
музеј на македонската борба за државност и самостој-
ност – “Музеј на ВМРО и Музеј на жртвите на кому-
низмот“ – Скопје е музејска дејност. 

Седиштето на Националната установа е на улица 
“Иљо Војвода“ бб – Скопје. 

 
Член 4 

Министерот за култура во рок од една (1) година ќе 
именува вршител на должноста директор на Национал-
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ната установа, како одговорно лице кое ќе ги врши ра-
ботите на претставување и застапување на Национал-
ната установа до нејзиното конституирање. 

Министерот за култура во рок од една (1) година од 
денот на влегување во сила на оваа одлука, ќе именува 
Управен одбор на Националната установа, согласно 
член 34 од Законот за културата. 

 
Член 5 

Управниот одбор на Националната установа во рок 
од 30 дена од денот на неговото именување на предлог 
на вршителот на должноста директор, ќе го донесе Ста-
тутот на Националната установа. 

 
Член 6 

Министерството за култура во рок од осум дена од 
денот на дадената согласност на Статутот распишува 
Конкурс за избор на директор на Националната устано-
ва. 

 
Член 7 

Средствата и имотот за работа на Националната 
установа ќе се обезбедат од Буџетот на Република Ма-
кедонија, преку Министерството за култура, како и од 
други извори. 

 
Член 8 

Упис во Централниот регистар на Република Маке-
донија ќе се изврши во рок од 60 дена од денот на из-
борот на директор на установата. 

 
Член 9 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето на “Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
 Бр. 19-3729/1                      Претседател на Владата 

25 јули 2008 година               на Република Македонија, 
    Скопје                           м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1839. 

Врз основа на член 16 од Законот за игрите на среќа 
и за забавните игри (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 10/97, 54/97, 13/01, 2/02 и 54/07), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 25.07.2008 година, одобри 

 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА 

ПОД БР. 19-1286/1 ОД 4.03.2008 ГОДИНА ИЗДАДЕ-
НА НА ДРУШТВОТО ЗА ТУРИЗАМ, УГОСТИ-
ТЕЛСТВО И УСЛУГИ “МАСТЕРБЕТ“ ДОО 
СКОПЈЕ ЗА ПОСТОЈАНО ПРИРЕДУВАЊЕ НА 
ПОСЕБНИ ИГРИ НА СРЕЌА ВО АВТОМАТ КЛУБ 

 
1. Во Лиценцата под бр. 19-1286/1 од 4.03.2008 го-

дина, издадена на Друштвото за туризам, угостителс-
тво и услуги “Мастербет“ ДОО Скопје, за постојано 
приредување на посебни игри на среќа во автомат 
клуб, во точката 3 зборовите: “и еден автомат за игри 
на среќа на кој истовремено можат да учествуваат по-
веќе играчи“ се бришат. 

2. Ова изменување на Лиценца се објавува во 
“Службен весник на Република Македонија“. 

 
Бр. 19-3582/2                      Претседател на Владата 

25 јули 2008 година               на Република Македонија, 
    Скопје                           м-р Никола Груевски, с.р. 

1840. 
Врз основа на член 16 од Законот за игрите на среќа 

и за забавните игри („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 10/97, 54/97, 13/01, 2/02 и 54/07), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 25.07.2008 година, одобри 

 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА 

ПОД БР. 19-4786/1 ОД 22.12.2005 ГОДИНА ИЗДАДЕНА 
НА ДРУШТВОТО ЗА  УГОСТИТЕЛСТВО, ТУРИЗАМ 
И УСЛУГИ „МАКОТЕН“ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА ЗА 
ПОСТОЈАНО ПРИРЕДУВАЊЕ НА ПОСЕБНИ ИГРИ 
НА СРЕЌА ВО ИГРАЧНИЦА (КАЗИНО) ШТО СЕ НА-
ОЃА ВО ХОТЕЛСКИОТ КОМПЛЕКС „ФЛАМИНГО“ 
ВО ГЕВГЕЛИЈА, ГРАНИЧЕН ПРЕМИН БОГОРОДИЦА 

 
1. Во Лиценцата под бр. 19-4786/1 од 22.12.2005 го-

дина, издадена на Друштвото за угостителство, тури-
зам и услуги „Макотен“ ДООЕЛ Гевгелија, за постоја-
но приредување на посебни игри на среќа во играчница 
(казино), во точката 3 бројот “388“ се заменува со бро-
јот “389“, бројот “16“ се заменува со бројот “14“, бро-
јот “12“ се заменува со бројот “10“ и бројот “3“ се за-
менува со бројот “2“. 

2. Ова изменување на Лиценца се објавува во „Служ-
бен весник на Република Македонија“. 

 
     Бр. 19-3583/1                       Претседател на Владата 
25 јули 2008 година                на Република Македонија, 
          Скопје                           м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ  
И НАУКА 

1841. 
Врз основа на член 32 од Законот за основното 

образование (“Службен весник на Република Македо-
нија” бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 
42/03, 63/04, 82/04, 55/05, 81/05, 113/05, 35/06, 70/06 и 
51/07), министерот за образование и наука донесе 

 
К А Л Е Н Д А Р 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА УЧЕБНАТА 2008/2009 
ГОДИНА ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА 

 
Член 1 

 Со овој календар се утврдува организирањето на 
учебната година во основните училишта согласно про-
грамските целини во наставната година: полугодие, 
други форми на воспитно образовна дејност и ученич-
ки одмор за учебната 2008/2009 година.    
     

Член 2 
Учебната година во основните училишта почнува 

на 1 септември 2008 година, а завршува на 31 август 
2009 година. 

Наставната година започнува на 1 септември 2008 
година и завршува на 10 јуни 2009 година. 

 
Член 3 

Наставната година ја сочинуваат две полугодија - I 
и II полугодие. Првото полугодие започнува на 1 сеп-
тември 2008 година и завршува на 30 декември 2008 
година.  

Второто полугодие започнува на 20 јануари 2009 
година и завршува на 10 јуни 2009 година. 

 
Член 4 

Во текот на учебната година се организира зимски 
и летен одмор за учениците. 
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Зимскиот одмор започнува на 31 декември 2008 го-
дина и завршува на 19 јануари 2009 година. 

Летниот одмор започнува на 11 јуни 2009 година и 
завршува на 31 август 2009 година. 

 
Член 5 

Основните училишта во времето од 11 јуни до 19 
јуни 2009 година организираат дополнителна настава и 
одделенски испити, а од 17 август до 27 август органи-
зираат подготвителна настава, консултации и други 
форми на помош за учениците кои треба да полагаат 
поправни испити и ги спроведуваат истите. 

 
Член 6 

Воспитно-образовната работа за учениците се орга-
низира во текот на целата работна недела. 

 
Член 7 

Во текот на наставната година во основните учили-
шта се остваруваат најмалку 180 наставни денови. 

 
Член 8 

На денот на училиштето се организираат културни, 
спортски и други манифестации. 

Традиционалниот ден на просветата за припадни-
ците на заедниците кои следат настава на јазик разли-
чен од македонскиот јазик се одбележува со организи-
рање на културни и други манифестации.    
  

Член 9 
Работните деновите кога се изведуваат ученичките 

екскурзии и 21 март - Денот на еколошката акција на 
младите во Република Македонија, денот на училиште-
то и традиционалниот ден на просветата за припадни-
ците на заедниците кои следат настава на јазик разли-
чен од македонскиот јазик, се наставни денови кога се 
изведуваат посебни програми. 

                                                             
Член 10 

Со денот на влегувањето во сила на овој календар 
престанува да важи Календарот за организација на 
учебната 2007/2008 година во основните училишта 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
94/07). 

 
Член 11 

Овој календар влегува во сила осмиот ден од денот 
на неговото објавување во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“, а ќе се применува од 1 септември 
2008 година. 

 
     Бр. 10-1379/1 
18 јули 2008 година                              Министер, 
         Скопје                 Сулејман Рушити, с.р. 

___________ 
1842. 

Врз основа на член 23 став 3 од Законот  за средно-
то образование  (“Службен весник на Република Маке-
донија” бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 
40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006,  
30/07, 49/07, 81/08 и  92/08), министерот за образование 
и наука донесе 

 
К А Л Е Н Д А Р 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА УЧЕБНАТА 2008/2009 
ГОДИНА ВО ЈАВНИТЕ СРЕДНИ УЧИЛИШТА 

 
Член 1 

Со овој календар се утврдува организирањето на 
учебната година во јавните средни училишта согласно 

програмските целини во наставната година: полугодие, 
други форми на воспитно образовна дејност и ученич-
ки одмор за учебната 2008/2009 година.    
    

Член 2 
Учебната година во јавните средни училишта поч-

нува на 1 септември 2008 година, а завршува на 31 
август 2009 година. 

Наставната година започнува на 1 септември 2008 
година и завршува на 10 јуни 2009 година, освен во пос-
ледната година од гимназиското образование, стручното 
образование со четиригодишно и тригодишно траење на 
образованието и уметничкото образование каде редовна-
та настава завршува на 20 мај 2009 година.    

 
Член 3 

Наставната година ја сочинуваат две полугодија - I 
и II полугодие. Првото полугодие започнува на 1 сеп-
тември 2008 година и завршува на 30 декември 2008 
година.  

Второто полугодие започнува на 20 јануари 2009 
година и завршува на 10 јуни 2009 година. 

  
Член 4 

Во текот на учебната година учениците користат 
зимски и летен одмор. 

Зимскиот одмор започнува на 31 декември 2008 го-
дина и завршува на 19 јануари 2009 година. 

Летниот одмор започнува на 11 јуни 2009 година и 
завршува на 31 август 2009 година. 

 
Член 5 

Јавните средни училишта, за учениците од заврш-
ните години на средното образование, во времето од 21 
мај до 05 јуни и од 25 јуни до 03 јули 2009 година орга-
низираат подготвителна настава, консултации и други 
форми на помош за учениците кои треба да полагаат 
поправни испити, испит на годината, дополнителни ис-
пити, испити за побрзо напредување, матурски и за-
вршни испити. 

Јавните средни училишта во времето од 11 јуни до 
19 јуни и од 12 август до 21 август 2009 година органи-
зираат подготвителна настава, консултации и други 
форми на помош за учениците кои треба да полагаат 
поправни испити, испит на годината, дополнителни ис-
пити и испити  за побрзо напредување. 

 
Член 6 

Екстерните испити од државната матура во гимна-
зиското, уметничкото и во четиригодишното стручно 
образование во јунскиот испитен рок се спроведуваат 
во следниве термини: 

- македонски јазик и литература, албански јазик и 
литература, односно турски јазик и литература на 11 
јуни 2009 година со почеток во 9 часот   

- математика, англиски јазик, француски јазик, гер-
мански јазик, односно руски јазик на 13 јуни 2009 го-
дина со почеток во 9 часот; 

За учениците кои во јунскиот испитен рок не поло-
жиле дел или сите испити од државната матура или од 
оправдани причини не полагале државна матура или 
дел од државната матура во јунскиот испитен рок, се 
организира втор испитен рок во август во следните 
термини: 

- македонски јазик и литература, албански јазик и 
литература, односно турски јазик и литература на 13 
август 2009 година со почеток во 9 часот; 

- математика, англиски јазик, француски јазик, гер-
мански јазик, односно руски јазик на 15 август 2009 го-
дина со почеток во 9 часот. 
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Интерните испити од изборниот дел на државната 
матура се спроведуваат во термини утврдени од учи-
лишната матурска комисија на предлог на соодветните 
училишни предметни комисии и тоа: 

- во јунскиот испитен рок во времето од 15 до 26 ју-
ни 2009 година, и   

- во августовскиот испитен рок во времето од 17 до 
27 август 2009 година. 

Презентацијата и одбраната на проектната задача се 
реализира во периодот од: 

- од 01 април до 08 мај 2009 година, и 
- од 17 август до 27 август 2009 година. 
 

Член 7 
Училишната матура во гимназиското образование, 

училишната матура во уметничкото образование и за-
вршниот испит во четиригодишното стручно образова-
ние се спроведуваат во два испитни рока и тоа: јуни и 
август. 

Во јунскиот рок:  
- задолжителен дел (македонски јазик и литература, 

албански јазик и литература, односно турски јазик и 
литература) на 15 јуни 2009 година со почеток во 9 ча-
сот.   

Во августовскиот рок: 
- задолжителен дел (македонски јазик и литература, 

албански јазик и литература, односно турски јазик и 
литература) на 17 август 2009 година со почеток во 9 
часот.  

Испитот од изборниот дел на училишната матура 
во гимназиското и во уметничкото образование, испи-
тот од изборниот дел на завршниот испит во четириго-
дишното стручно образование и проектната задача се 
спроведуваат во термини утврдени од училишната ма-
турска комисија на предлог на соодветните училишни 
предметни комисии и тоа: 

- во јунскиот испитен рок во времето од 17 до 26 ју-
ни 2009 година, и   

- во августовскиот испитен рок во времето од 19 до 
27 август 2009 година. 

 
Член 8 

Завршниот испит во тригодишното стручно образо-
вание се спроведува во три испитни рока и тоа: јуни, 
август и јануари. 

Во јунскиот рок:  
- македонски јазик и литература, односно албански 

јазик и литература на 15 јуни 2009 година со почеток 
во 9 часот.   

Во августовскиот рок: 
- македонски јазик и литература, односно албански 

јазик и литература на 17 август 2009 година со почеток 
во 9 часот.  

Во јануарскиот рок за време на зимскиот одмор на 
учениците. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Индивидуалната практична работа во тригодишно-
то стручно образование се спроведува во термини 
утврдени од училишната матурска комисија на предлог 
на соодветните училишни предметни комисии. 

 
Член 9 

Воспитно-образовната работа за учениците се орга-
низира во текот на целата работна недела. 

 
Член 10 

Во текот на наставната година во јавните средни 
училишта во завршната година на образованието се ос-
тваруваат најмалку 166 наставни денови, а за сите оста-
нати се остваруваат најмалку 180 наставни денови. 

 
Член 11 

На денот на училиштето се организираат културни, 
спортски и други манифестации.  

Традиционалниот ден на просветата за припадни-
ците на заедниците кои следат настава на јазик разли-
чен од македонскиот јазик се одбележува со организи-
рање на културни и други манифестации.    
  

Член 12 
Работните деновите кога се изведуваат ученичките 

екскурзии, 21 март - Денот на еколошката акција на 
младите во Република Македонија, денот на полнолет-
ството, денот на училиштето и традиционалниот ден на 
просветата за припадниците на заедниците кои следат 
настава на јазик различен од македонскиот јазик, се на-
ставни денови кога се изведуваат посебни програми. 

                                                    
Член 13 

Феријалната практика се остварува во зависност од 
специфичноста на образовниот профил и се изведува за 
време на летниот одмор на учениците. 

 
Член 14 

Со денот на влегувањето во сила на овој календар 
престанува да важи Календарот за организација на 
учебната 2007/2008 година во јавните средни училишта 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
45/08). 

 
Член 15 

Овој календар влегува во сила осмиот ден од денот 
на неговото објавување во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“, а ќе се применува од 1 септември 
2009 година. 

 
      Бр. 11-5342/1                                    Министер, 
18 јули 2008 година                   Сулејман Рушити, с.р. 
          Скопје 
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contact@slvesnik.com.mk 

Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.-Скопје 
бул. "Партизански одреди" бр. 29. Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник - Тони Трајанов. 
Телефони: +389-2-3298-860, 3290-471, 3290-449.   
Телефакс: +389-2-3112-267.    
Претплатата за 2008 година изнесува 9.200,00 денари. 
„Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
Рок за рекламации 15 дена. 
Жиро-сметка: 300000000188798.   
Депонент на  Комерцијална банка, АД - Скопје.  
Печат: ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ, Скопје. 

 


